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LULEÅ TEKNISK� UNIVERSITET�tt: Carina Larsson
971 87 LULEÅ

Beslut om stöd
Stödmottagare: LULEÅ TEKNISK� UNIVERSITETOrg. nr: 202100-2841Projektnamn: Kunskapsutveckling vätgas i norrÄrendeid: 20372749Diarienummer:

Beslut om stöd
Region Vä sterbotten beviljär LULEÅ TEKNISKÅ UNIVERSITET sto d fo r ätt genomfo räprojektet Kunskäpsutveckling vä tgäs i norr enligt änso kän inkommen 2025-02-24. Sto detuppgä r till 25,00 % äv fäktiskä kostnäder och 25,00 % äv totäl finänsiering, dock medho gst 525 000.
Beslutet här fättäts med sto d äv fo rordningen (2003:596) om bidräg fo rprojektverksämhet inom den regionälä tillvä xtpolitiken.
Fo r sto det gä ller ällmä nnä villkor enligt Bilägä 1.
Beslutet kän inte o verklägäs.
Motivering till beslut
Region Vä sterbotten beviljär sto d äv fo ljände skä l:Projektet ligger vä l i linje med Vä sterbottens regionälä utvecklingssträtegi ochdelprioritering 1. Vä sterbotten - en nytä nkände och smärt region. Det uppfyller krävenfäststä lldä i Region Vä sterbottens Ågendä fo r hä llbär finänsiering och bidrär delvis till deprioritetsho jände äspekternä Sämmänhä llen region och Hä llbär regionäl tillvä xt.
Projektperiod
2025-08-11 - 2026-08-11
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Projektbeskrivning
Syfte: Fo rstudien skä levererä resultät fo r ätt Utvecklä fä rdigheter fo r smärt speciälisering(1.4) inom Stä rk Ö vre Norrländs Främtid genom kompetens och lä rände. Genom ättunderso kä och änälyserä kompetensbehovet hos mä lgruppernä kommer projektet ättkunnä medverkä till ätt minskä tillvä xthindret fo r fo retäg och orgänisätioners utvecklingnä r det gä ller ätt tillvärätä vä tgäsens mo jligheter i en främvä xände globäl vä tgäsmärknäd.Genom ätt utvecklä och uppfo rä en kompetensdrivände sto dstruktur i ett potentielltgenomfo rändeprojekt kommer kompetensho jände ätt kunnä ske mer strukturerät i Norr-resp Vä sterbotten. Ett kontinuerligt lä rände kän ske sä vä l fysiskt som viä olikä digitäläverktyg.
Insätser fo r ätt stä rkä entrepreno rskäp och o kä den ekonomiskä och sociälämotstä ndskräften inom Ö vre Norrländ (1.3 Stä rk smä - och medelstorä fo retägs tillvä xt ochkonkurrenskräft) ä r centrälä i fo rstudien.
Vad projektets aktiviteter ska leda till för målgruppen på kort sikt:Mä lgruppernä kommer ätt hä fä tt insikter om sinä egnä kunskäpluckor och behov genomfo rstudien, sämt en fo rtydligäd insikt ommo jligheter ätt tillsämmäns med projektetspärtners kommä tillrä ttä med dessä o ver tid. De representänter frä n politik, offentligsektor och SMF som blivit inbjudnä och fä tt deltä i piloter och diskussioner underfo rstudien kommer redän ätt hä en o käd kunskäp. Å ven vi som projektgenomfo räre, ochändrä utbildningsäkto rer kommer ätt hä erhä llit no dvä ndigä nyä insikter om behov ävkommände ärbete fo r oss.
Vilka effekter ska projektet uppnå på lång sikt:EFFEKTERNÅ pä lä ng sikt blir o käd tillvä xt inom vä tgäsomrä det, mer innovätion och flersämärbeten inom EU och internätionellt. Norrä Sveriges pläts pä den globälä vä tgäskärtänstä rks.
Mä lgruppen fo rvä ntäs EFTER ett genomfo rändeprojekt fä en o käd kunskäp inom vä tgäsmed beredskäp fo r ätt kompletterä dennä kunskäp o ver tid, sämt fo rmä gä ätt fättä mergrundäde beslut och sämverkä mer effektivt med fler ändrä äkto rer enligt plänerädmetodik utifrä n projektet.
Mä lgruppens FÖ RMÅ GÖR till ägerände inom sinä respektive roller fo r vä tgäsensutveckling kommer ätt hä o kät.- Mä lgruppens fo rmä gor ätt utvecklä SMÅRTÅ sämhä llen, och mäximerä nyttän ävNorrbottens fokusomrä de energiteknik inkluderände vä tgäs kommer ätt hä fo rstä rkts.- Fo r Vä sterbotten fo rstä rks mä lsä ttningärnä ätt värä en innovätionsmotor fo r hä llbärutveckling och utvecklingen fo r ett ekosystemmed stärkä och inkluderändeinnovätionsprocesser.- Bä dä regionernäs FÖ RMÅ GÖR ätt inom vissä yrkesroller näturligt sto djä värändrä fo rhä llbär utveckling fo rstä rks.- Vi kommer ätt kunnä delä med oss äv erfärenheter till ändrä regioner i vä rlden som kändrä nyttä äv dettä.
Vi fo rvä ntär oss ätt inbländäde äkto rer, bä de mä lgruppen fo r kunskäpsho jning och de somerbjuder utbildning skä hä skäpät bestä ende ärbetsmetoder som go r ätt ärbetet flyter pä smidigt o ver lä ng tid efter projektet.
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Indikatorer:
Namn Värde Måttenhet KommentarÅntäl främtägnäkunskäpsunderläg, strätegier ochprogräm.

1 Stycken

Tid- och aktivitetsplan
�ktivitet Beskrivning Startdatum -Slutdatum Kostnad
Målgrupp offentligt anställda Detta arbetspaket fokuserar på målgruppenoffentligt anställda i kommunal och regionaltjänst. Tjänstemännen har centrala roller för attstödja utvecklingen inom vätgas i regionen ochökad kunskap inom grupperingen ska underlättaderas vardag utifrån ökad grundkunskap omvätgas, teknik, risker, behov och möjlighehter .Utbildning tillsammans med andra nyckelrollerinom den egna organisationen, andra kommuneroch inom regionerna Norrbotten ochVästerbotten kommer att ge ökade direktakunskaper, stöd för fortbildning och nätverk fördialog och stöd i de egna vätgasrelateradeuppgifterna. Hitills identifierade roller ikommuner är personer involverade iräddningstjänst, tillståndsgivare ochöversiktsplanering. Inom projektet kommerprioriterade roller att disktueras ur deltagandekommuner och regioners perspektiv.

I detta arbetspaket ska målgruppen analyseras,och en pilotutbildning att hållas. Själva nätverketlir en del av nyttan utöver faktakunskaper omvätgas och dess möjligheter och utmaningar.
Region Västerbotten är �P-ledare.

2025-08-11 -2026-08-11

Förstudie offentligt anställda Inledningsvis genomförs en övergripande analysöver hur målgruppen ser ut i olika kommuneroch vilken information de kan tänkas behöva. Enavsmalning för en viss roll i kommunernakommer att bestämmas inom arbetet. Sedanväljer kommunerna ut de personer som ska fåerbjudande om deltagande i en mindrepilotutbildning.
Utifrån projektmedlemmarnas kontakter inomNorden och det europeiska vätgassamarbetetkommer vi att söka efter goda exempel påupplägg för denna målgrupp att lära av.
Genomförande av en självskattning av deltagare ipilotutbildning inom målgruppen.
Därefter genomförs planering av innehåll ochupplägg för en pilotutbildning baserad på redan

2025-08-11 -2026-08-11 450 000
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befintlig nämnd MOOC. Till MOOCen på 12timmar planeras och genomförs ytterligare 12timmars lärarledd utbildning, varav ca hälften avtiden inkluderar gruppdiskussioner och dialogmed läraren.
Genomförande av pilotutbildning under ledningav LTU.
Genomförande av en uppföljande självskattningav deltagare i pilotutbildning inom målgruppensamt dialog om framåtriktade önskemål, uppläggoch innehåll.
�nalys och slutsatser för fortsatt genomförandemed svar på frågorna vilka som behöver kunnavad, varför och hur en effektiv stödstruktur helstskulle se ut och skapas för målgruppen. I dennafas är flertalet av projektets partners aktiva.
Inom arbetspaketet skapas underlag föruppföljning, samt författas slutsatser.
En speciell utmaning är att målgruppen harväldigt varierad bakgrund och kunskapsnivågällande tekniska frågor. För att råda bot pådetta planerar vi att i ett planeratgenomförandeprojekt lägga in en inledande kurssom är inriktad på att åstadkomma engemensam basnivå som vi därefter kanförutsätta att den finns i alla efterkommandeutbildningsinsatser. En del i detta arbete blir atttillsammans med målgruppen identifiera deviktigaste personalkategorierna som bör ta del avkursen. Vi kommer också att definieraomfattningen på kursen baserat på vilka behovde identifierade personalgrupperna har.Förkunskapskraven för denna kurs kommer attmotsvara grundskolekunskaper i kemi och fysikmen det kommer att finnasfördjupningsmöjligheter för de med djuparetekniska kunskaper. Tanken är att lägga upp dethela enligt MOOC-konceptet (Massive On-lineOpen Course) vilket innebär att alla deltagarekan ta del av materialet när det passar ens egensituation. MOOC-konceptet innebär enkombination av video-inspelade kortaföreläsningar (5-10 minuter) och skrivet materialsom innehåller kompletterande fakta. Materialetär strukturerat på ett pedagogiskt effektivt sättså att deltagarna successivt bygger upp enförståelse för området och tekniken. Uppläggetinnehåller också en serie korta självtester för attman ska få bekräftat att man förstått materialetoch att man ska få en checkpunkt för hur långtman har kommit. Slutligen ingår en slutexamenmed automatisk rättning och obegränsat antalförsök som ger oss en bekräftelse på att
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deltagarna har gått igenom och förstått helamaterialet. Detta är det normala MOOC-upplägget men i förprojektet tänker vi dessutomgenomföra en PILOTUTBILDNING där vi kommeratt testa att varva MOOC-materialet med ettantal lärarledda seminarier där deltagarna kanställa frågor och där vi kommer att diskutera deolika modulerna som ingår i kursen på ettstrukturerat sätt. Diskussionsupplägget kommeratt anpassas efter deltagarnas profil ochintresseområden. Efter genomfördpilotutbildning kommer denna att utvärderasoch eventuella förbättringsmöjligheter kommeratt noteras så att de kan införas i ett eventuelltefterföljande genomförandeprojekt. Iutvärderingen kommer vi också att ta insynpunkter från dem som deltagit ipilotutbildningen så att vi så bra som möjligt kanta fram målgruppsanpassadeförbättringsförslag.målgruppsanpassadeförbättringsförslag.Målgrupp politiker Detta arbetspaket fokuserar på målgruppenpolitiker i kommunal och regional tjänst. Dessapolitiker har centrala roller för att ledautvecklingen framåt i regionen och ökad kunskapinom grupperingen ska underlätta deras vardagutifrån ökad grundkunskap om vätgas,marknadsstatus och dessaffärsutvecklingsmöjligheter. Utbildning på nyttsätt där interaktivitet med både andra politikerinom regionerna Norrbotten och Västerbotten,samt internationellt är en del av målbilden skaunderlätta att ge skärpa åt vilka som är de mestprioriterade besluten och frågeställningarna attjobba vidare med utifrån sina positioner. Självanätverket inklusive kunskapsspridande aktörerblir en del av nyttan utöver faktakunskaper omvätgas och dess möjligheter och utmaningar.

2025-08-11 -2026-08-11

Förstudie målgrupp politiker Genomföra en pilotutbildning gemensamt förnågra av en eller flera kommuners och regionerspolitiker. Denna utbildning inkluderarstudiebesök, tex till Groeningen i Nederländernasom är känt för att samarbeta väl mellan de olikaaktörerna i ekosystemet kring vätgas.Utbildningen föregås av självskattning avkunskaper kring vätgas, samt avslutas med enuppföljning. En utvärdering sker underutbildningens genomförande med syften att draslutsatser både vad testgruppen behöver framåt,samt vad andra motsvarande grupper ocksåbehöver. Skapa särskilt anpassat spår förpolitiker inom kommun resp region förerforderlig fortbildning inom vätgas i optimaltformat för denna gruppering.
Inledningsvis genomförs en analys över hurmålgruppen ser ut i olika kommuner och vilkeninformation de kan tänkas behöva. Sedan väljer

2025-08-11 -2026-08-11 450 000
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vi ut de kommuner och personer somidentifierats vara i relativt stort behov av dettaför erbjudande om deltagande i enpilotutbildning.Utifrån projektmedlemmarnas kontakter inomNorden, särskilt från norra Finland och norraNorge, och det europeiska vätgassamarbetetkommer vi att söka efter goda exempel påupplägg för denna målgrupp att lära av.
Därefter genomförs planering av innehåll ochupplägg för en pilotutbildning inkluderandestudiebesök och andra innovativa kursmomentdär ett delmål är att skapa ett verkningsfulltnätverk bland deltagarna.
Genomförande av en självskattning av deltagare ipilotutbildning inom målgruppen.
Genomförande av pilotutbildning.
Genomförande av en uppföljande självskattningav deltagare i pilotutbildning inom målgruppensamt dialog om framåtriktade önskemål, uppläggoch innehåll.
�nalys och slutsatser för fortsatt genomförandemed svar på frågorna vilka som behöver kunnavad, varför och hur en effektiv stödstruktur helstskulle se ut och skapas för målgruppen.Målgrupp små ochmedelstora företag, SMF �rbetspaketet ska ge en ökad förståelse förkompetensbehov hos små- och medelstoraföretag (SMF) i Norrbotten respektiveVästerbotten, i syfte att öka tillväxt ochaffärsutveckling.
Vid avslutad förstudie ska huvuddragen påfrågorna 1) vilka typer av SMF som behöver hjälpmed att skapa stödstrukturer för kunskap ochkunskapsutveckling inom teknik och marknad förvätgas i Norr- och Västerbotten, 2) vilken typ ochnivå av kunskap de behöver, 3) samt hurutbildningar med denna kunskap och skapandeav stödstrukturer förslagsvis utformas ha fåttsvar.
Dessutom kommer totalt 100 företag att ha fåttdelta i individuell dialog kring vätgas och därmedfått information och i bästa fall ett väckt intresseför områdets nya affärsmöjligheter.

2025-08-11 -2026-08-11

KompetensutvecklingsbehovSMF I detta arbetspaket ska behov av utbildning ochmetodik för inkludering av ytterligare SMF inomvätgasområdet analyseras. �rbetet baseras påuppsökande dialog med närliggande företag.Dialogen ska bla ge indikationer om anpassadebehov av allt från mer grundläggande utbildninginom vätgas från skola, till YH ochuppdragsutbildningar.

2025-08-11 -2026-08-11 400 000
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IUC Norr leder arbetet som industrinsföreträdare. I arbetet undersöks och analyserasvilja och förutsättningar hos industriella SME iNorr- och i Västerbotten och utifrån det ska vilyfta fram behovsspecifika kompetens- ochutvecklingsbehov.
För att få ett statistiskt brett underlag avser IUCNorr genomföra totalt 100 kunskapshöjandesamtal inkluderande värdeutvecklandemålsökning, 50 st i vardera län därgrundläggande frågeställningar kring vätgas ochframtida kompetens- och utvecklingsbehovadresseras.Planering av dessa samtals innehåll och formgenomförs i samverkan med framföralltSkellefteå kommun och Boden Business Park,samt med hänsyn tagen och utifrån störstatillkommande nytta i jämförelse med andrapågående angränsande projekt. Slutsatserna avintervjuerna analyseras av projektets partertillsammans, och blir underlag för planering avfortsatt arbete efter genomförd förstudie.
Exempel på frågor att lista under förstudien förfortsatt arbete i senare genomförandefas;Vilka nya VÄRDEKEDJOR kan utvecklas? Vad fårföretagen och kommunerna ut av detta?Övriga målgrupper Till övriga målgrupper räknas bland annatanställda inom stora företag, yrkesutbildningar,grundutbildning, universitet och högskola ochallmänhet. Inom detta arbetspaket kommer viatt förenklat se över och prioritera behov förockså dessa målgrupper, samt analyseraansvarsfördelningen för dessa målgruppersbehov av kunskapsökning samttillgängliggörande av information.
Detta arbetspaket bidrar direkt till projektmålet ioch med att det skapar en översikt att utgå ifrånvid fortsatt kunskapsspridning och val av nyaprioriterade utbildningsinsatser. En del direktkunskapsspridning sker också via de tester ochden kommunikation som genomförs iarbetspaketet. �lla inblandade kommer själva attöka sina kunskaper om både vätgas ochkunskapsbehoven för vätgas. Nyttan kommer atttillfalla både enskilda aktörer och regionernasom helhet, med möjlighet till spridning av godamodeller till andra aktörer.

2025-08-11 -2026-08-11

Kompetensutvecklingsbehovövriga Lista och kategorisera övriga målgrupper samtskapa en översikt av faktorer såsom ansvariga förderas kunskapsökning. �nalys kring ansvar förutbildningsfrågorna. Vem eller vilka harhuvudansvar för utbildning och stöd för olikamålgrupper? Vem har ansvaret för att informeraden intresserade allmänheten? Företag,

2025-08-11 -2026-08-11 200 000
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kommun, region, skolväsende?Mer om utbildning Detta arbetspaket samlar goda exempel, skaparförslag på nya utbildningsmetoder, och listarunderlag till nytta för övriga arbetspaket. Inomarbetspaketet kommer kunskap som behövs förövriga arbetspaket att utvecklas.

2025-08-11 -2026-08-11

Underlag för utbildning Lista och karakterisera typer avutbildningsaktörer och deras olika aktuellaintresseområden för att skapa en gapanalys fördär det behöver kompletteras med tillgänglighetför utbildningar. �nalys kring ansvar förutbildningsfrågorna. Vem eller vilka harhuvudansvar för utbildning och stöd för dessaolika målgrupper? Vem har ansvaret för attinformera den intresserade allmänheten?Företag, kommun, region, skolväsende?
�rbeta parallellt med övriga arbetspaket medkontakter och utbyten med andra regioner iEuropa som också satsar på utbildningsfråganinom vätgas för ökad effektivitet.Omvärldsbevakning och möten för att fångaredan goda exempel. Insamling av aktiviteter ochgoda eller dåliga exempel som genomförts inomeller utom dessa båda regioner, inspiration kanhämtas även från andra områden än vätgas. Närdet gäller vätgas ska tillgängliga underlag frånEU-projekt såsom H2Skills samt Hydrogen�cademy, vätgasutbildning på grundskola iMariestad och satsningar i Vasa i Finland somexempel. Offentligt tillgänglig informations- ochkunskapsunderlag om vätgas kan ge inspiration,såsom i databaser såsom EU HydrogenObservatory and H2tools.org.
Några typer av metoder för kunskapsökningkommer att diskuteras och ett par att testasgenomföras inom arbetspaketet, medtillhörande mätning och analys av uppnåttresultat. Det kan vara i form avtidningsannonser, utställningar,informationsspridning till lärare via TeknikensHus i Luleå, studiebesök, arrangerade avtävlingar eller motsvarande som kommer attföreslås och väljas inom själva förstudien.
Inom detta arbetspaket kommer framtida nyttaav försöksanläggningen LTU Green Fuels somutbildningsplattform att börja utvecklas. Detfinns utbildningsaktörer såsom LaplandsLärcentra och LTU som redan har nytta avanläggningen i Piteå.
LTU är �P-ledare. �lla partners deltar.

2025-08-11 -2026-08-11 100 000

Kommunikation �tt öka kännedom om vätgas generellt hosmålgrupperna är en förutsättning för att kunnagenomföra förstudiens planerade aktiviteter. Iprojektteamet medverkar en kommunikatör som

2025-08-11 -2026-08-11
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ansvarar för att sprida information omförstudiens start och dokumenteraarbetspaketens resultat samt fånga röster fråndeltagarna under aktiviteterna. Ikommunikationen kommer projektparternainformera om vem som står för finansieringen.
Kommunikationsaktiviteterna i projektet äruppdelade i två delaktiviteter:1) Löpande kommunikation avförstudieprojektet.2) Kommunikationskartläggning och strategiskarekommendationer för framtida satsningar motförstudiens mest prioriterade målgrupper.
LTU är �P-ledare. Övriga partner deltar.Löpande kommunikation avförstudieprojektet - Intern och extern kommunikation omförstudiens aktiviteter och resultat: Underarbetets gång anpassas intern och externkommunikation för att underlätta för fortsattstrategisk utveckling i regionerna. Parternas egnakanaler kommer att användas i första hand.�rbetet utgår från en kommunikationsplan somtas fram i början av projektperioden.- Insamling av slutsatser frånövriga arbetspaket och indata såsom antalpersoner som kunnat tillskansa sig enkunskapsökning inom förstudiens ram förutvärdering. - När det gäller allmänhetenavser vi föra dialog med konstnärlig utbildningarsåsom konst, teater, arkitektur, samt undersökaom detta spår som alternativ till traditionellautställningar kring ny teknik kan testas.

2025-08-11 -2026-08-11 100 000

Kommunikationskartläggningoch strategiskarekommendationer
Kommunikation är en grundläggandeframgångsfaktor inom samverkande strukturer.Därför genomförs en kartläggning av godaexempel, möjligheter och risker som börtillvaratas respektivt förebyggas för attframgångsrikt vidareutveckla kunskapen omvätgas i norra Sverige. Syftet med dennadelaktivitet är att ta fram ett underlag somstöttar liknande satsningar inom regionerna somsker i framtiden och möjliggöra synergier medutgångspunkt i målgruppen. Det kan exempelvishandla om ett större genomförandeprojekt somfortsättning på denna förstudie, men även andraprojekt eller initiativ som drivs inom CH2ESS ellerandra aktörer mot samma målgrupp.Rekommendationerna kommer att omfattaförslag på prioriterade budskap, platser,sammanhang och paketeringar av vätgaskunskapmot målgrupperna.

2025-08-11 -2026-08-11 100 000

Paraplyet I detta arbetspaket sker övergripande analys ochkunskapsökning hos partners. Slutsatserna skrivsfram och blir underlag för planering av enefterföljande genomförandefas. Även andraaktörer och regioner kan ha nytta av projektets

2025-08-11 -2026-08-11
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delresultat och slutrapport.�nalys och sammanställning Inom hela denna förstudie arbetar vi med ettantal övergripande moment:�. Genomför behovsanalyser hos målgrupperna(�P1-4)B. Testar minst ett par utbildningspiloter ochnågra pedagogiska idéer (�P1-2 mfl)C. Genomför individuella faktabaseradestrukturerade dialoger med SMF (�P3)D. Omvärlsbevakning och insamling av godaexempel (�P1-5)E. Sprider kunskap genom projektarbete,utbildning och kommunikation. (�P1-6)F. Övergripande föreslår vi strukturer som gör atttjänstemän i offentliga organisationer samt SMFkan erhålla erforderliga kunskaper för att ledautvecklingen och ta tillvara på affärsmöjligheter.(�P1-4, 7)
Detta arbetspaket finns till för att kompletteraovanstående arbetsmoment och för attsammanfatta resultaten av de olikadelmomenten och analyser i en slutrapport.
Under projektets gång kommer vi att värdera deolika målgrupperna - hur akut är derasutbildningsbehov, hur viktigt är det för dem medutbildning i den form som en stödstruktur skullekunna utveckla, vad kan en stödstruktur ge? Hursvårt är det att utbilda och bibehållakunskapsnivåer för givna grupper, hur storainsatser behövs? Tratta ner till att de vi vill jobbavidare med ger mest nytta. Jämföra vad kan vilära oss från vindkraftsetableringar, och demålkonflikterna. Sträva att ligga ett steg före förvätgas, när det ännu går.
Genomföra kompletterande dialog med bla destörre bolagen med vätgastyngd för avstämningav preliminära resultat, såsom LK�B, Stegra,Vattenfall, Skellefteå Kraft, och några andraidentifierade avgörande aktörer som inte ingått iarbetet.
Vid avslutad förstudie ska huvuddragen påfrågorna1) vilka i offentliga organisationer och SMF sombehöver hjälp med att skapa stödstrukturer förkunskap och kunskapsutveckling inom teknik ochmarknad för vätgas i Norr- och Västerbotten,2) vilken typ och nivå av kunskap de behöver,3) samt hur utbildningar med denna kunskap ochskapande av stödstrukturer förslagsvis utformasha fått svar.
Sammanställa ett översiktligt förslag på ettgenomförande för att utveckla enSTÖDSTRUKTUR för att behålla norra Sverige

2025-08-11 -2026-08-11 300 000
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som en unik kunskapsnod avseende vätgas.Många i norra Sverige ska veta åtminstone liteom vätgas, en del ska veta väldigt mycket ochännu fler ska delta i utvecklingen ochspridningen av ny kunskap inom området.
En slutrapport skrivs och levereras.
LTU är �P-ledare och detta arbetspaketinkluderar även projektledning för helaprojektet. �lla partners deltar aktivt iarbetspaketet och det kommer att arrangerasmånga arbetsmöten inom projektet.

Budget (Kostnads- och finansieringsplan)
Kostnad
Kostnadsslag 2025 2026 TotaltKlumpsumma 1 575 000 525 000 2 100 000Summakostnader 1 575 000 525 000 2 100 000Projektintäkter

Summafaktiskakostnader 1 575 000 525 000 2 100 000Bidrag i annat än pengar

Summabidrag i annatän pengar 0Summa totalakostnader 1 575 000 525 000 2 100 000

Finansiering
Finansiär 2025 2026 TotaltOffentligt bidrag i annat än pengarTotal offentligt bidragannat än pengar 0Offentlig kontantfinansieringTILLVÄXTVERKET 630 000 210 000 840 000LULEÅ TEKNISK� 93 750 31 250 125 000
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Finansiär 2025 2026 TotaltUNIVERSITETREGION NORRBOTTEN 393 750 131 250 525 000REGIONVÄSTERBOTTEN 18 750 6 250 25 000SKELLEFTEÅ KOMMUN 11 250 3 750 15 000Total offentligkontantfinansiering 1 147 500 382 500 1 530 000Total offentligfinansiering 1 147 500 382 500 1 530 000Privata bidrag i annat än pengarTotal privat bidragannat än pengar 0Privat kontantfinansieringBoden Business Park�B 11 250 3 750 15 000IndustrielltUtvecklingscentrumNorr �B 22 500 7 500 30 000
Total privatkontantfinansiering 33 750 11 250 45 000Total privatfinansiering 33 750 11 250 45 000
Stöd
Finansiering 2025 2026 Totalt19.1.1 RegionalautvecklingsåtgärderRegionalt projekt

393 750 131 250 525 000

Sammanställning (Stödprocent)
Sto dändel äv fäktiskä kostnäder: 25,00 %
Sto dändel äv sto dgrundände finänsiering: 25,00 %
Sto dändel äv totäl finänsiering: 25,00 %
Åndel ännän offentlig finänsiering: 72,86 %
Åndel privät finänsiering: 2,14 %
Rapportering och begäran om utbetalningSto det utbetäläs i efterhänd efter redovisning äv fäktiskä utgifter
Räpportering i enlighet med EU-progräm.
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�llmänna villkor för stöd
Se bilägä
BeslutsfattareBeslut i dettä ä rende här fättäts äv Nils Enwäld efter fo redrägning äv Särä Pejok.
Vid frä gor kontäktä:
Särä PejokTelefon: 070-597 37 11E-post: särä.pejok@regionvästerbotten.se


